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افزایش طاعون نشخوارکنندگان 
آرمان ملی: مسئــول حیات وحش اداره کل 
حفاظت محیط زیست مازندران، از افزایش 
تلفات ناشی از طاعون نشخوارکنندگان کوچک 
در این استان خبر داد و گفت: از بیستم شهریور 
تاکنون لاشه ۱۴۷ کل و بز وحشی تلف شده بر 
اثر این طاعون در چالوس، کلاردشت، تنکابن و 
عباس آباد مازندران مشاهده شده است. کوروس 
ربیعی افزود: با توجه به اینکه دام های اهلی در 
مناطق بالادست مازندران حضـور ندارند در 
ارتباط با دام های اهلی نگرانی نداریم ولی باید 
بحث واکسیناسیون به صورت جدی در دستور 

کار قرار گیرد. 

ایران یخ می زند!
آرمان ملی: کارشناس سازمــان هواشناسی 
از تداوم کاهش دما در هفته جاری داد و گفت: 
یکشنبه و دوشنبه به ویژه در نیمه شمالی کشور، 
شاهد یخبندان خواهیــم بود. محمد اصغری 
همچنین بارش بـــرف را از بعداز ظهر امروز 
برای شمال پایتخت پیش بینی کرد و گفت: 
بارش ها تا پیش از ظهــر شنبه تداوم خواهــد 
داشت. سامانه بارشی که از شمال غرب کشــور 
وارد شده، استان های آذربایجان غربی، شرقی، 
اردبیل، زنجان و قزوین را سفیدپوش خواهد 
کرد. در کهگیلویه و بویر احمد و استان فارس نیز 
باید منتظر وقوع بارندگی باشیم. در بسیاری از 
مناطق کاهش دما تا ۱۰ درجه را خواهیم داشت و 
با یخبندان طی روزهای آتی مواجه خواهیم بود. 
سردترین بامداد ما در نیمه غربی از جمله تهران 
در روز یکشنبه و در نیمه شرقی روز دوشنبه صبح 

خواهد بود. 

علت برخورد دو قطار مترو
آرمان ملی: شرکت بهـــره برداری متـــروی 
تهران با صدور بیاینه ای، علت برخورد دو قطـار 
متروی تهران- کرج را اعلام کرد، بر این اساس 
راهبر قطار جانبی بدون داشتن سیگنال و مجوز 
عبور از ایستگاه، ۷۰۰ متر مانده به محل حادثه 
سیستم اتوماتیک قطار را بدون رعایت پروتکل 
و بدون هماهنگی با مرکز فرمان غیر فعال کرده 
و با وجود فعال بودن سامانه لوپ قطار اکسپرس 
و درست عمل کردن سوزن خط اصلی، متاسفانه 
منجر به برخورد قطار جانبی به قطار تندرو شده 
است. در پایان از تمامی مسئولان تقاضا می شود 
بحث نوسازی و اورهال شرکت بهره برداری 
متروی تهران و حومه را در اولویت برنامه  ای خود 

قرار دهند. 

افزایش ۱۸ درصدی فوت تهرانی ها 
آرمان ملی: تهران مدیـــر کل ثبت احوال 
استان تهران گفت: تعداد موالید در ۸ ماهه اول 
سال جاری در استان تهران ۱. ۴ درصد کاهش 
و فوت ۱۸. ۹ درصد افزایش داشته و در ازدواج 
۱. ۸ درصد کاهش و طلاق ۲. ۲ درصد کاهش 
داشته شده است. حسین زین الصالحین با بیان 
اینکه میزان افزایش جمعیت ۰. ۴ درصد و نرخ 
رشد جمعیت طبق سرشماری سال ۹۵ میزان 
۱. ۷ درصد بوده است افزود: آمار ها نشان می دهد 
کشور و مخصوصاً تهران در بحث جمعیت به 
سمت کاهش رفته و مجموعاً کشور از لحاظ 

جمعیت وضعیت مناسبی ندارد. 

زنگ خطر فرسودگی مترو 
ایسنا: رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر 
تهران به مساله فرسودگی ناوگان و تجهیزات اشاره 
کرد و گفت: بارها اعلام کردیم که بخش عمده ای از 
قطارهای مترو نیازمند اورهال و تعمیرات برنامه ای 
هستند؛ اما گوش شنوایی برای این سخنان پیدا 
نشد و حادثه روز چهارشنبه هرچند متوجه عامل 
انسانی بود؛ اما زنگ خطر فرسودگی ناوگان ریلی را 
هم به صدا در آورد. جعفر تشکری هاشمی با اشاره به 
اینکه شورای شهر نگاه ویژه به نوسازی حمل و نقل 
عمومی دارد؛ اما توان شهرداری برای جبران عقب 
ماندگی چند ساله مترو کافی نیست و دولت هم باید 
پای کار بیاید،  افزود: متأسفانه می بینیم که در لایحه 
بودجه ۱۴۰۱ کمک به توسعه و نوسازی اتوبوسرانی، 
تاکسیرانی و ناوگان ریلی، تنها ۴۶۳ میلیارد تومان 
در نظر گرفته شده که معادل خرید ۱۵ واگن مترو 

برای کل کشور است. 

شکر برای »باد« و رفع آلودگی 
آرمان ملی: عضو شورای شهر تهران با اشاره 
به پاک شدن هوای تهران در اثر وزش باد در 
اینستاگرام نوشت: ای کاش نماینده ای از ساحت 
قدس ربوبی، عضو کمیته اضطرار آلودگی هوای 
تهران بود! علی اصغر قائمی در صفحه توییتر 
خود نوشت: سپاس و شکر بی نهایت خداوند 
تبارک و تعالی را که با وزش  باد، به همه مصوبات 
و تصمیمات کمیته اضطرار  آلودگی هوای 
تهران جامه عمل پوشاند. ای کاش نماینده ای 
از ساحت قدس ربوبی، عضو کمیته مذکور بود.       

۱۱۵ میلیون دُز واکسن تزریق شده 
آرمان ملی: طــبق اعلام وزارت بهداشت، 
مجموع واکسن های تزریق شده در کشور از ۱۱۵ 
میلیون دُز گذشت. تا کنون ۵۹ میلیون و ۳۸۵ 
هزار و ۹۸۲ نفر دُز اول، ۵۰ میلیون و ۸۹۷ هزار و 
۹۱۵ نفر دُز دوم و چهار میلیون و ۹۶۵ هزار و ۳۳۴ 
نفر، دُز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند.بر این 
اساس مجموع واکسن های تزریق شده در کشور 

به ۱۱۵ میلیون و ۲۴۹ هزار و ۲۳۱ دُز رسید.

مدتی اســت بحث افزایش ظرفیت رشته پزشکی نقُل محافل و 
مجالس شده طوری که در مترو و  قطار و هواپیما نیز از بغل دستی 
می توانید در مورد این موضوع کلی نظر و نقد بشنوید؛ از  پزشکانی که 
با انحصار گرایی اجازه نمی دهند به محض سردرد به یک متخصص 
اعصاب  دسترسی داشته باشی یا هنگام عطسه و سرفه بتوانی راحت 
یک فوق تخصص ریــه را ملاقات  کنی! نمی دانم فواید کشــاندن 
موضوعات تخصصی که نیازمند کارشناسی است به درون جامعه، 
جز  یارکشی چه حُسن دیگری دارد؟  اما ریشه این مسأله از کجاست؟ 
موافقان طرح چه ایده ها و نظراتی دارند و بر کدام آمار و دلایل استناد 
و استدلال می نمایند؟ بخشی از آنچه موافقان پای استدلال خود را 
بر آن نهاده، به شرح زیر به عرض می رسد:   ۱- حجم انبوه متقاضیان 
رشته تجربی که معدل بالایی دارند و با ظرفیت کم یا امکان پذیرش 
در  رشته های علوم پزشکی نمی یابند و یا به سودای پزشکی رحل 
اقامت مختصر در ســایه بلاد  می گزینند و برخی نیز سرخورده یا 
پشت کنکور می مانند و بی علاقه به سایر رشته ها می روند.     ۲- سرانه 
پزشک بر اساس ۱۰ هزار نفر جمعیت بر اساس سازمان بهداشت 
جهانی  ۳-  توان دانشــگاه های علوم پزشــکی کشور در سال های 
میانی دهه ۶۰ پس از ایجاد وزارت  بهداشــت درمــان و آموزش 
پزشکی.   فارغ از آنکه تحلیل موافقان طرح چقدر مبنای علمی دارد 
و با شاخص های مورد قبول و  رســمی در دنیا انطباق حاصل کرده 
است، پاسخ ساده ای برای هرکدام از آنها وجود دارد که به  اختصار 
تقدیم می شود.  متقاضیان  تجربی در صدر شرکت کنندگان کنکور 
قرار گرفتند و اکنون برخی به جای حل علت این  موضوع و آمار نرخ 
بیکاری فارغ التحصیلان دانشــگاهی مسأله را مستمسک افزایش 
ظرفیت  قرار داده و با ابراز نگرانی از سرخوردگی نخبگان کشور قصد 
دارند راه را برای یکی از  طولانی ترین، سخت ترین و پیچیده ترین 
رشته های دانشگاهی بگشایند بدون آنکه تضمین  دهند آینده این 
رشته را به سایر رشته ها دچار نخواهند کرد؛ اما بند دوم که مبتنی بر 
خود اظهاری کشورها در نسبت تعداد پزشک به جمعیت است آنچه 
مبنای واقعی محاســبات نیاز مردم به خدمات بهداشتی و درمانی 
است. اکنون با توجه به تعداد دانشجویان پزشکی در حال تحصیل و 
افزایش  منطقی ظرفیت که توسط تولیت نظام سلامت یعنی وزارت 
بهداشت درمان و آموزش پزشکی  تا سال ۱۴۰۸ در نظر گرفته شده 
است به زودی شاخص سرانه پزشک به جمعیت تغییر  محسوسی 
خواهد داشت.    یکی دیگر از مواردی که استدلال موافقان طرح بر 
آن استوارشده است ظرفیت پذیرش سال  های میانی دهه ۶۰ یعنی 
اواخر جنگ و خروج پزشکان هندی و پاکستانی از ایران است که 
 ظرفیت پذیرش جهشی یکباره داشت. ظاهرا به این نکته توجهی 
نشده است که ظرفیت دانشگاه  های آن زمان که اکنون دانشگاه های 
مادر محسوب می شوند به رشــته های تخصصی فوق  تخصصی و 
فلوشیپ تخصیص یافته و نه فقط کمتر از آن زمان پذیرش ندارند 
بلکه اکنون بار  مهمی از خدمات تخصصی کشور را بر طرف می کنند. 
بدیهی اســت برای افزایش ظرفیت،  نگاه زیرســاختی به امکانات 
موجود از واجبات است که نسبت تخت به دانشجو، استاد به  دانشجو، 
وجود آزمایشگاه، سالن تشریح، بخش های بالینی و مراکز تحقیقاتی 
از شاخص های  بسیار مهم محسوب می شود که رشته پزشکی را با 
سایر رشته ها که با یک کلاس درس و  یک تخته سیاه می توان اداره 
نمود متمایز می کند. لذا بر فرض محال که سازمان برنامه و  بودجه 
نیز منابع لازم را در اختیار وزارت بهداشت بگذارد آیا امکان تحقق 
اینها به اضافه  خوابگاه و... در مدت یک ســال امکان پذیر است که 
امکان افزایش ظرفیت پذیرش را در سال  آینده به اندازه ۳ هزار نفر 

امکان پذیر سازد؟  

  تهدید سلامت با افزایش بی کیفیت 
ظرفیت های پزشکی 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
پله برقی هفت تیر

از مسئولان شهـرداری تقاضا داریم به مشکل لاینحل خراب 
بودن پله برقی میدان هفت تیر مقابل مسجد الجواد رسیدگی 
کنند. یک روز در میان خاموش است و برای مردم مشکل 

درست شده است.
سیامکی از تهران

خیابان نوش آبادی
در خیابان نوش آبـــادی در منطقه ۱۱ هر شــب دزد به 
ماشین ها می زند و وسایل سرقت می کند. چرا گشت زنی 
انجام نمی شود که هر شب این اتفاق می افتد؟ آسایش از ما 

اهالی محل گرفته شده است.
کلانتری از تهران

بیکاری
از مجلس و دولــت درخواست داریم که فکری به حال 
اشتغال چندمیلیون فارغ التحصیل دانشگاهی بیکار لیسانس 
و فوق لیسانس کنند تا این عزیزان هم بتوانند سر کار بروند و 

مشکلات خود و خانواده هایشان را حل کنند. 
یک شهروند از قزوین

یارانه
ما یارانه نمی خواهیم به جای آن قیمت اجناسی که واقعا 
سه چهار برابر شده است را پایین بیاورید. وقتی یارانه بدهید 
تمامی اجناس پنج برابر گران تر می شود. لطفا فکری اساسی 

برای این موضوع کنید. 
کمالی از تهران 

بنزین و کد ملی
باید یارانه بنزین به جای خودرو به هر شهروند داده شود. 
یک خانواده سه تا ماشین در پارکینگ دارد و سه بار یارانه 
سوخت می گیرد و یک خانواده که هر روز مجبور است با کرایه 
تاکسی جابجا شود وبرای رفت و آمد خود هزینه بدهد هیچ 

سودی نمی برد. 
اکبری از مرتضی گرد

رضا لاری پور
سخنگوی سازمان نظام پزشکی کشور

ـادداشــت ی

همچنین سازمان غذا و داروی آمریکا مجبور شده 
تا مجوز استفاده اضطراری از دومین داروی کرونا در 
این کشور به نام قرص مرک را صادر نماید و تولید و 
مصرف آن برای ۹۵ کشور جهان از جمله ایران را 
مجاز به شمارد. گفته می  شود که با قرص مرک از 
خطر بستری و مرگ بیماران پرخطر مبتلا به کووید 
۱۹ تا ۳۰ درصد کاسته می  شود. در مقایسه، قرص 
فایزر تا ۸۹ درصد در پیشگیری از بستری یا مرگ 
بیماران پرخطر مبتلا به کرونا موثر است.  اوضاع در 
کشور ما نیز بحرانی به نظر می رسد و دست کمی از 
وضعیت آشفته در کشورهای دیگر ندارد. خطر شیوع 
انفجاری سویه امُیکرون بالا گرفته و کارشناسان 
دائم در حال هشدار هستند. تفاوت سویه امُیکرون 
ویروس کرونا با دیگر سویه های این ویروس، نگرانی ها 
را نسبت به شیوع سریع تر آن ظرف یک هفته آینده 
دوچندان کرده است. علیرضا ناجی، رئیس مرکز 
تحقیقات ویروس  شناسی دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی نسبت به خطر شیوع تصاعدی و 
انفجاری سویه امُیکرون در ایران هشدار داده است. 
او عنوان کرده که »با توجه به اینکه امُیکرون و دلتا 
به طور همزمان گردش می  کنند، خطر نوترکیبی 
ویروس جدید با دلتا هم وجود دارد که شاید منجر 
به واریآنتی بسیار خطرناک تر شود. اگر اجازه داده 
شود تا امُیکرون آزادانه بچرخد، بیش از ۵ برابر دلتا 
می  تواند سریع تر یک پیک را به وجود آورد« بنابراین 
با ورود سویه امُیکرون به کشور باید احساس خطر 
کرد و دولت باید محدودیت هایی مانند آموزش 

مجازی و دورکاری کارکنان را بازگرداند. 
  محدودیت ها باید تشدید شود 

اوج گیری دوباره شیوع ویروس کرونا در ایران قابل 
پیش بینی بوده است. همزمان با اعلام رسمی خبر 
شناسایی ۱۸۰۰ مورد مشکوک مبتلا به امُیکرون 
در کشور، وزارت بهداشت و درمان بار دیگر از 
افزایش دوباره آمار مبتلایان و جانباختگان کرونا 
در کشور خبر داده است. پیش از اعلام به حضور 
ویروس امُیکرون در ایران، علائم شبیه به آنفلوآنزا 
و سرماخوردگی سطح بالا در بین دانش آموزان و 
معلمان و خانواده آنان شایع شده بود و در صورتی که 
کارشناسان مستقل سلامت در رسانه ها نسبت 
به ظهور و بروز علائم اُمیکرون در کشور هشدار 
می دادند گوش شنوایی برای هشدارها پیدا نشد و 
سرانجام پس از مدت ها چرخش ویروس جدید در 
کشور و مبتلا ساختن تعداد زیادی از هموطنان، 
ستاد ملی کرونا مجبور شد تا ورود اُمیکرون به 
کشور را تایید کند. اکنون پیک ششم کرونا در کشور 

به واسطه ویروس امُیکرون پدیدار شده است و شرایط 
به قدری نگران کننده است که به دلیل تایید ورود 
سویه کرونای امُیکرون و ضرورت آمادگی کشور برای 
پیشگیری از شکل گیری موج بعدی کرونا، پیشنهاد 
جدیدی برای فرمول رنگ  بندی از سوی کمیته  های 
علمی و اپیدمیولوژی تهیه شده که در آخرین جلسه 
ستاد ملی کرونا مطرح خواهد شد و رنگ  بندی 
جدید پس از جلسه ستاد ملی کرونا به  روزرسانی 
و منتشر خواهد شد. در همین حال گزارش شده 
است که به رغم هشدار اعضای کمیته علمی مبارزه 
با کرونا به ستاد ملی کرونا و وزارت بهداشت و درمان 
درخصوص گسترش خطرناک و خزنده ویروس 
در کشور و شکل گیری موج جدید بیماری و لزوم 
بازگشت محدودیت ها و ممنوعیت های گذشته به 
کشور، مجموعه دولت تاکنون زیر بار تعطیلی ها و 
قرنطینه در کشور نرفته است و همچنان در برابر 
اجرای مقررات سختگیرانه مقاومت نشان می دهد. 

  واکسن هراسی در مناطق محروم
از طرفی، آنچه باعث نگرانـــی کارشناسان و 
متخصصین بهداشتی درخصوص روند رو به رشد 
یروس اُمیکرون و پیدایش ویروس نوترکیب  و
اُمیکرون و دلــتا شده است، نگرانی درخصوص 
واکسن هراسی است که در جامعه به راه افتاده است. 
خبرها دلالت از آن دارد که تاکنون حداقل ۴۰ درصد 
جمعیت روستایی و شهری در کشور نسبت به تزریق 
هیچ یک از واکسن های موجود اقدام نکرده اند. تعداد 
افراد واکسینه نشده نوبت دوم در کشور هم به حدی 
است که گزارش می شود دست کم ۱۰ میلیون 
نفر نسبت به تزریق دز دوم واکسن خود اقدام 
نکرده اند. تعداد افرادی هم که به رغم مشمولیت دز 
سوم واکسن کرونا به مراکز واکسیناسیون مراجعه 
نمی کنند رو به افزایش است. بنابر اعتقاد برخی از 
کارشناسان اجتماعی و روانشناختی، ان جی اوها، 
سازمان های مردم نهاد و داوطلبانه بیش از گروه های 
رسمی، نهادهای شناخته شده و حتی شخصیت های 
سرشناس اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و علمی 
می توانند جامعه را به مشارکت در واکسیناسیون و 
رعایت شیوه نامه های بهداشتی مقابله با کرونا دعوت 
کنند. در حال حاضر ۳ هزار و ۷۲۰ سازمان مردم 
نهاد با مجوز رسمی وزارت ورزش و جوانان در زمینه 
آسیب های اجتماعی )متشکل از آسیب های رفتاری، 
سوء تغذیه،  خیابانی،  خشونت های  ودکشی،  خ
فرزندان طلاق، مبارزه با اعتیاد، کودکان خیابانی 
و بی سرپرست(، فرهنگ سازی، اشتغال، کمک در 
مواقع بحران و... در کشور فعالیت می کنند. در این 

میان مدیرکل مشارکت های اجتماعی و فعالیت های 
داوطلبانه وزارت ورزش و جوانان با اشاره به ضرورت 
تزریق واکسن گفت: کاهش و رفع واکسن هراسی در 
مناطق محروم به  دلیل عدم دسترسی این مناطق 
به فضای رسانه ای و نتایج واکسیناسیون در کشور، 
نیازمند آگاهی بخشی چهره به چهره توسط نیروهای 
داوطلب مردمی است. آن طور که سجاد سالک 
به ایرنا گفته: »از این طریق همچنین می توان به 
شبهات و ابهامات مخالفان واکسن، ترس روانی 
جامعه در رابطه با عوارض و نتایج واکسیناسیون هم 
پاسخ داد.« این اتفاق زمانی  رنگ و بوی خطرناک تری 
پیدا می کند که ساکنان مناطق محروم و حاشیه های 
شهر که بیشترین آمار عدم واکسیناسیون را به خود 
اختصاص داده اند، هر روز با وسایل حمل و نقل 
عمومی مجبور به رفت و آمد هستند و در صورت 
ابتلای یک نفر از آنها به اومیکرون، حداقل یک 
توبوس با ۱۰۰ نفر مسافر با یک عطسه به این  ا

ویروس مبتلا می شوند. 
  خطر در کمین تهران 

طی روزهای آینده، سویه جدید ویروس کرونا در 
شهرهای بزرگ کشــور به ویژه تهران به معضل و 
مساله اول سلامت مردم تبدیل خواهد شد. مخصوصا 
اینکه اکنون تهران، پایتخت، حوزه نفوذ کلی کشور 
محسوب می شود و جمعیت زیاد و بی شماری از 
مهاجرین روستایی و شهری که اکثرا به طور کامل 
واکسینه نشده اند در این شهر برای امرار معاش و 
فعالیت های اقتصادی و کسب و کار در این شهر به 
سر می برند یا در حال تــردد هستند. در برابر سویه 
جدید ویروس کرونا تنها سپر دفاعی رعایـــت 
پروتکل های بهداشتی است و نمی توان دیگر مغرور 
و مشعوف از واکسیناسیون، بیشتر از این در سطح 
کشور عادی سازی کرد و مردم را با ارائه آمارهای 
یرواقعی درخصوص پوشش واکسیناسیون و  غ
کاهش رقم بیماری و محدودیت اطلاع رسانی شفاف 
از سوی کارشناسان مستقل بهداشتی، سردرگم 
کرد. این روزها شهرهای کشور و تهران به طور 
نامحدودی با افزایش فعالیت های اجتماعی روبه رو 
گشته اند. ناوگان حمل و نقل عمومی کشور مانند 
مترو و اتوبوس به گونه ای همزمان با لغو دورکاری ها 
و بازگشایی مدارس و دانشگاه ها مملو از جمعیت 
شده اند که عمل تهویه و فاصله گذاری اجتماعی 
در این مکان ها به فراموشی سپرده شده است. 
پس تا دیر نشده است باید فکری کرد و نسبت به 
بازگشت قرنطینه و محدودیت های سطح بالا به 

کشور اقدام کرد.

»آرمان ملی« از افزایش نگرانی ها در خصوص شیوع سویه جدید کرونا گزارش می کند: 

خطر انفجار امُیکرون از حاشیه شهرها
   با توجه به اینکه اقشار محروم جامعه، تمایلی به زدن واکسن ندارند، آنها بیشترین مسافران ناوگان حمل و نقل عمومی هستند 

   ادغام دو سویه دلتا و امُیکرون می تواند فاجعه آفرین باشد
آرمان ملی- محمدرضا محبــوب فر-  کارشناس 
حوزه سلامت: ثبت رکــوردهای جدید ابتلای 
روزانه به کرونا در فرانسه، انگلیس و ایتالیا ادامه 
دارد. رکورد ابتلای روزانه به امُیکرون با 119 هزار 
و 91 هزار نفر به ترتیب در کشورهای انگلستان و 
فرانسه شکسته شده است. تاکنون ده ها مرگ 
امُیکرونی در کشـــورهای عضو اتحادیه اروپا 
گزارش شده است. در کشــورهای آسیایی نیز 
اکنون ویروس امُیکرون سر باز کرده و با قرنطینه 
کامل یک شهر 1٣ میلیون نفری در چین، بیماری 
کرونا می رود که این قاره را نیز درنوردد. گسترش 
حیرت آور بیماری کرونا از طریق ویروس جدید به 
گونه ای است که ایالات متحده آمریکا ناگزیر شده 
است که اجازه تولید و فروش داروی خود تحت 

عنوان فایزر را صادر کند. 

 نقش دُز سوم 
در مقابل امُیکرون 

وزیر بهداشت گفت: افرادی که دُز 
سوم واکسن کرونا را تزریق می کنند 
۸۰ تا ۹۰ درصد در مقابل امُیکرون 
مقاوم خواهند بود. وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی در بازدید 
سر زده از یکی از مراکز واکسیاسیون 
سیار در بهشت زهـــرا با تاکید بر 
بر تکمیـــل واکسیناسیون کووید 
۱۹ گفت: عادی انگاری مهم ترین 
مساله ای است که ما را به خطر 
خواهد انداخت. وی ادامه داد: افرادی 
که دُز سوم را تزریق می کنند ۸۰ تا 
۹۰ درصد در مقابل امُیکرون مقاوم 
خواهند بود.  وزیر بهداشت همچنین 
با یـــادآوری این نکته که اکنون 
۹۷ درصد داروهای مورد نیاز کشور 
در داخل تامین می شود، گفت : سه 
درصد داروها مربوط به بیماری های 
خاص بوده و وارداتی است. تلاش ها 
بر این است تا توسعه تجهیزات از 
جمله کارهای زیربنایی برکت، زمینه 
برای تامین ۱۰۰ درصدی داروها در 

داخل انجام شود. 

رتبه بندی معلمان 
ایده آل هم باشد باز 
اعتراض می کنند! 

نماینده مجلس گفت: من دقیق 
نمی دانم این معلم ها نسبت به چه 
چیزی معترض هستند اما هر چقدر 
هم این رتبه بندی ایده آل باشد باز 
یک عده فراتر از آن مــی خواهند. 
الهویردی دهقـــانی با بیان اینکه 
این اعتراضــات باعــث می شود 
نتیجه مطالباتشان زودتر به دست 
برسد، افزود: با این محدودیت های 
بودجه ای که در مجلس وجــود دارد 
و مشکلاتی کـــه سایر بخش های 
جامعه دارد، امیدوارم بتوانیم بخشی 
از مطالبات معلمان را هم اکنون و 
بخشی دیگـــر را در آینده بدهیم. 
انشاا... در آینده تصمیماتی که دولت 
برای همسان سازی حقوق معلمان 
می گیرد به ایــن مسائل هم توجه 
شود و بقیه مشکلات نیز رفع و رجوع 
شود. سخنان این نماینده مجلس 
در حالی مطرح است که اعتراضات 
گسترده ای از سوی معلمــان در 

سراسر کشور مشاهده شده است.

آرمان ملی: گزارشات سازمـــان 
هواشناسی از سرمای شدید و بارش 
گسترده برف و باران در کشور و در 
طی هفته اخیر حکایت داد. به نحوی 
که این سازمان با هشدار در این رابطه 
اعلام کرده: »یکشنبه و دوشنبه به 
ویژه در نیمه شمالی کشور، شاهــد 
یخبنــدان خواهیم بود.« طبق این 
گــزارش همچنین بارش بــرف از 
بعداز ظهر امروز )شنبه( برای شمال 
پایتخت پیش بینــی شده و سامانه 
بارشی که از شمــال غرب کشور وارد 
شده، استان های آذربایــجان غربی، 
شرقی، اردبیل، زنجان و قزوین را 
سفیدپوش خواهد کرد. در کهگیلویه 
و بویر احمد و استان فارس نیز باید 
منتظر وقوع بارندگی باشیــم. در 
بسیاری از مناطق کاهش دما تا ۱۰ 
درجه را خواهیم داشت و با یخبندان 
طی روزهای آتی مواجه خواهیم بود. 
سردترین بامداد ما در نیمه غربی از 
جمله تهران در روز یکشنبه و در نیمه 
شرقی روز دوشنبه صبح خواهد بود. 

  خشکسالی جبران می شود؟  
 اما آنچه که امیدوار کننده است، 
بــارش ها در هفته گذشته و هفته 
پیش رو است که آیا می تواند مشکلات 
کم آبی ایران یا ذخایر سدهای کشور 
به نیم برساند؟ پیش تر کارشناسان 
از خشکسالی و کم بارشی در پاییز و 

زمستان امسال خبـــری مــی دادند، 
به نحوی که در نیــم قــرن گذشته 
بی سابقه بوده، اما باران های چند 
روز اخیر آنقدر بـوده که حتی رئیس 
سازمان هواشناسی اعلام کرده  برای 
فصل پیش رو »بارندگـی در حد نرمال 
و راضی کننده پیش بینی« می شود. 
میدواری به بهبود وضعیت منابع  ا
طبیعی با باران های چند روزه حتی 
باعث شده برخی از جبران کم آبی های 
گذشته هم حرف بزنند. کم آبی هایی 
که به گواه گفته های کارشناسان در 
سال گذشته بسیار بیشتر و به چشم 
آمده بود و همین پاییز گذشته هم 
نسبت به سال های گذشته در ردیف 
کم بارش ترین پاییزها قرار گرفته است  
اما آیا این میزان بارش در زمستان 
پیش رو می تواند کم بارشی سه فصل 
گذشته را جبـــران کند؟ در میان 
نمودارها و داده های آماری سازمان 
هواشناسی آیا شاخصی وجود دارد 

که بگوید چرا با پشت ســـر گذاشتن 
سه فصل خشک و کم بـارش  یکباره 
با زمستانی پربارش رو به رو خواهیم 
بود و آیا این اتفاق نادر و عجیبی 
است یا می توان دلخــوش به تکرار 
آن بود؟ مهم تر از همــه اما وضعیت 
ذخیره سدهای کشور است. در چند 
ماه گذشته بارها از سوی مسئولان 
کشوری نسبـــت به کاهش شدید 
ذخیره آبی سدهای کشور هشدار داده 
شده بود، آیا بارش های امیدوارانه چند 
روز اخیر می تواند ذخیره آب سدها را 
تا حدودی افزایش دهد؟ و البته همان 
سؤال پرتکرار همیشگی؛ این که نقش 
مدیریت منابع آبی با توجه به وضعیت 
کنـــونی چیست؟ حالا که به قول 
رئیس سازمان هواشناسی زمستان 
»نــرمالی«   پیش رو داریم چقـــدر 
می تـوان امید داشت از این ذخیره در 
فصول گرم سال بهره برداری بهتری 

کنیم؟

  شاید امیدی باشد
ارش های زمستانـــی سهمی  ب
۴۰ درصدی در میانگین متـوسط 
بـــارش های سالانــه دارد. سحر 
تاج بخش، رئیس سازمان هواشناسی 
هم درباره پیش بینی بارندگی در 
فصل زمستان می گوید: »پیش بینی 
ما از بارش های فصــل زمستان، 
بارندگی نرمالــی است. بارش در 
فصل زمستان مشابه پاییز نیست و 
خیلی بهتر خواهد بود.« بالاخره احد 
وظیفه، رئیس مرکزملی خشکسالی 
سازمان هواشناسی با احتیاطی بیشتر 
می گوید: »می توان امیدوار بود که به 
احتمال زیاد بارش های زمستانی به 
حد نرمال یا فراتر از نرمال برسد.« 
فصل مشترک و تکراری حرف های 
هر سه مسئول امـــا یک نکته مهم و 
اساســـی است، تاج بخش می گوید: 
»این بارش ها کمبود آب را جبران 
نمی کند و مسأله حفظ و مدیریت 
منابع باید همچنان جدی پیگیری 
می کند:  تاکید  ضیائیان  ود.«  ش
زمستان کم بارشی نداریم اما  «
ممکن نیست این بارش ها بتواند 
کم آبی موجود را حل کند.« البته 
احد وظیفه معتقد است حل موضوع 
کم آبی با بارش های بیـــش ازحد 
نرمال زمستان خوشبینانه و به نوعی 

ساده انگاری است .

 »آرمان ملی« وضعیت بارش های پردامنه در کشور را بررسی می کند: 

ایران در آستانه یخ زدگی، امید به آسمان و باران 
   هشدار سازمان هواشناسی: در بسیاری از مناطق برف و باران و با کاهش 10 درجه ای دما مواجه می شویم 

 رشد ۶ درصدی 
سرطان 

رئیس مرکـــز تحقیقات سرطان 
گفت: در ایران هرسال بیــش از سه 
هزار میلیارد تومــان هزینه برای دارو 
مصرف می شــود که طــول عمری 
برای بیماران به همراه ندارد. محمد 
اسماعیل اکبری افزود: شایع ترین 
سرطان در ایران بیــن زنان و مردان 
یعنی مابین هر دو جنــس، سرطان 
پستان است. سرطان ها در کشور ما 
هنوز در مقایسـه با کشورهای غربی 
زیاد نیست و حدود یک چهارم و 
برخی اوقات یک پنجم یک کشور 
غربی سرطان داریم. تقریبا در کشور 
ما ۱۵۰ نفر به ازای هر صد هزار نفر 
در طول سال سرطان می گیرند. این 
عدد در کشورهای غربی به ۶۰۰ نفر 
هم می رسد. به طورکلی میزان بروز 
سرطان در کشور ما حدود یک چهارم 
کشورهای غربی اســت.  او در ادامه 
افزود: در غالب کشورهای آمریکای 
شمالی، روند سرطان ها در حال ثبوت 
است و بسیاری از سرطان ها هرسال 
نرخ ثابتی دارند؛ اما برای ما در سال 
بین ۳ تا ۶ درصد رشد می کند و علت 
این پدیده، پیری و سالخوردگی 

جامعه است. 


